
ZARZĄDZENIE NR 55/2021
BURMISTRZA MIASTA ŻARÓW

z dnia 12 kwietnia 2021 r.

w sprawie powierzenia pani Elżbiecie Wierzyk  stanowiska Dyrektora Przedszkola Miejskiego
„Bajkowe Przedszkole” w Żarowie, ul. Władysława Łokietka 14

Na  podstawie   art. 63 ust. 1,  w związku  z art. 29 ust. 1 pkt 2 ustawy  z dnia  14 grudnia  2016 r.  Prawo
oświatowe  (Dz.U.  z 2020r., poz. 910 z późn.  zm.),  §  11ha  ust. 1  pkt 1 Rozporządzenia  Ministra  Edukacji
Narodowej  z dnia  20 marca  2020r.  w sprawie  szczególnych  rozwiązań  w okresie  czasowego  ograniczenia
funkcjonowania  jednostek  systemu  oświaty  w  związku  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem
i  zwalczaniem  COVID-19  (Dz. U.  z 2020r.,  poz. 493 z późn.  zm.)  oraz  art. 30 ust. 2 pkt 5 ustawy  z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2020r. poz. 713 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. Z dniem 1 września 2021r.  powierzam pani  Elżbiecie  Wierzyk stanowisko Dyrektora  Przedszkola
Miejskiego „Bajkowe Przedszkole” w Żarowie, ul. Władysława Łokietka 14,  na okres od dnia 1 września
2021r. do dnia 31 sierpnia 2024 r.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: C8697CDA-E7F3-4EF3-A1A3-7130EB8C3821. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z zagrożeniem epidemiologicznym koronawirusa COVID-19, wprowadzono szereg obostrzeń
m.in. w zakresie nauczania uczniów szkoły podstawowej oraz opieki nad dziećmi w przedszkolach i żłobkach.
Realizowane działania mają być wykonywane w reżimie sanitarnym, zachowując wszystkie możliwe środki
ostrożności, w tym m.in. dystans i ograniczenie bezpośredniego kontaktu. 

Zgodnie  z §  11ha  ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z dnia  20 marca  2020r.
w sprawie  szczególnych  rozwiązań  w okresie  czasowego  ograniczenia  funkcjonowania  jednostek  systemu
oświaty  w związku  z zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i zwalczaniem  COVID-19  (Dz. U.  z 2020r.,
poz. 493 z późn. zm.), „(…) W przypadku konieczności obsadzenia stanowiska dyrektora jednostki systemu
oświaty przed dniem 2 września 2021 r. organ prowadzący może: (…) przedłużyć powierzenie stanowiska dy-
rektorowi jednostki systemu oświaty, po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedago-
giczny oraz po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej i rady szkoły lub placówki oraz zakładowych organiza-
cji związkowych (...) na okres nie dłuższy niż do dnia 31 sierpnia 2026 r., jednak nie krótszy niż jeden rok
szkolny (…).”

W dniu 31 sierpnia 2021r.  kończy się kadencja Dyrektora Przedszkola Miejskiego „Bajkowe Przedszkole”
w Żarowie. Mając na względzie wszystkie rządowe zalecenia, Burmistrz Miasta Żarów w dniu 12 marca br.
wystosował wniosek do Kuratorium Oświaty z prośbą o wydanie opinii w sprawie przedłużenia powierzenia
stanowiska Dyrektora Przedszkola Miejskiego „Bajkowe Przedszkole” w Żarowie pani Elżbiecie Wierzyk,
dotychczasowej dyrektorce przedszkola. Wniosek poparty był  pozytywną opinią Rady Pedagogicznej przed-
szkola (pismo z dnia 10 marca br.),  Związku Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Żarowie (pismo z dnia
26 marca br.) oraz NSZZ Komisji Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania Ziemi Świdnic-
kiej (pismo z dnia 26 marca br.).

Pani Elżbieta Wierzyk funkcję dyrektora Przedszkola Miejskiego „Bajkowe Przedszkole” w Żarowie pełni
od 15 września 1997r. Zdobyte doświadczenie oraz wieloletnia praca pani Wierzyk przełożyła się na sprawne
i efektywne zarządzanie placówką. Przedszkole w Żarowie cieszy się bardzo dobrą opinią na terenie gminy
Żarów. Pani Dyrektor stworzyła odpowiedzialny i zaangażowany zespół, gdzie pracownicy przykładają się do
swojej pracy i chętnie realizują wszelkie projekty. Organ prowadzący nie ma żadnych zastrzeżeń do pracy
pani Wierzyk. Ostatnia ocena pracy pani Wierzyk dokonana była w dniu 02 sierpnia 2018r., gdzie ustalono
ocenę wyróżniającą. 

Pani  Wierzyk spełnia  wymagania  określone w rozporządzeniu Ministra  Edukacji  Narodowej z  dnia  11
sierpnia 2017r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz
inne stanowisko kierownicze w publicznym przedszkolu, publicznej szkole podstawowej, publicznej szkole
ponadpodstawowej oraz publicznej placówce (Dz. U. z 2017r., poz. 1597 z późn. zm.)

W dniu 31 marca br. Kuratorium Oświaty we Wrocławiu – Delegatura w Wałbrzychu wystosowało pismo
z pozytywną opinią zamiaru przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Przedszkola Miejskiego „Bajko-
we Przedszkole” w Żarowie pani Elżbiecie Wierzyk na okres od 01 września 2021r. do 31 sierpnia 2024r.

Id: C8697CDA-E7F3-4EF3-A1A3-7130EB8C3821. Podpisany Strona 2


